VI. Voto jejunandi omnibus per vitam feriis! 131  
textis ritè substituē Communionem annuam singulis

430 Tract. III. In II. Precept. Decal. Cap. III.  
gulis quindenis obeundam, triūmq; Sacrorum  
curationem : vel si mavis recitationem Rosarii  
moderata eleemosyna sextis quibusq; feriis per  
tam vitā. Ita viri docti apud eundē Sanch. *sibid.*

132 VII. Votum jejunandi in pane & aquā pro  
vice iidem Viti docti *sibid.* commutandum ca  
in recitationem integri Rosarii genibus cu  
cum verberatione corporis, vel eleemosyna  
petente facultatibus : aut melius in Confessio  
Communionem, &c. P. Gobat. *Alphab.*  
*voto Casu 13. num. 414.* idem votum solo  
& aquā transligendi singulas ferias sextas cu  
Sacerdoti debili magnam inde difficultatem  
tienti commutavit in prandium cum aqua  
collationem vespertinam cum vino, & ex  
conscientiae vespertinum eo die faciendum,  
octo sequentes dies, si in feriam sextam incide  
junium Ecclesiasticum. Prudenter & salubr

133 VIII. Voto non admittendi peccatum ad  
Castitatem, non fornicandi, non se polluendi  
pius, &c. siquidem voventi multum profi  
tandum impuritatem, recte succedat con  
menstrua per totam vitam: si verò tale votum  
multum prospicit, sed potius oblitus, ideo que  
obstrictus crebro ex fragilitate labatur in pa  
carnis, substituatur recitatio calculorum Virgo  
rum semel quolibet mense per triennium. In  
pienter idem P. Gobat. *de Jubileo c. 42. nro 10.*  
Hæc pro exemplari attulisse satis esto. Si  
prudens Confessarius applicabit ad plures ejus  
di commutationes.

Observationes Corollaria.

**P**rima. Votum & absolutum, & pœnale <sup>i 34</sup> etiam post transgressionem, vel pœnam contractam commutari potest, v. g. vovit quis quotidie Rosarium dicere, vel eleemosynam dare, &c. & longo tempore intermisit: Confessarius privilegiatus, pœnitentiâ pro prioribus transgressionibus impositâ, votum deinceps in aliud commutare poterit, immo, compertâ jam hominis fragilitate, etiam debebit. Item vovit quis se non lusurum, non vinum bibiturum: si secundus faciat eleemosynam certam daturum, vel sejunaturum in pœnam: interea saepius transgrediendo pœnæ obligationem ex voto incurrit, nec persolvit: Confessarius vel habens potestatem commutandi vota ob justam causam, non tantum commutare potest votum quoad obligationem facti & pœnæ in futurum, sed etiam potest commutare obligationem pœnarum præteritis transgressionibus incursarum. Sic contra Navar. & alios Suar. lib. 6. de voto cap. 20. n. 19. Sanch. lib. 4 moral. c. 3 2. n. 10. & c. 56. num. 33. Laym. c. 8. num. 26. Ratio est: quia votum prius magis obligat ad directam materiam, in quam cadit, quam ad pœnam: si ergo possum commutare votum quoad materiam directè promissam, cur non possim quoad pœnam? Quando tamen absolute dispensatur, vel commutatur tale votum pœnale, non censetur dispensata, vel commutata simul obligatio præteritæ pœnæ, nisi exprimatur.